
UCHWAŁA NR XXVI/356/2016
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 12 lipca 2016 r.

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446), art.19c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku  publicznego i o wolontariacie 
( Dz. U. 2016 poz. 239 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku  publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. 2016 r. poz. 239 z późn.zm.),

2) Prezydencie – rozumie się przez to Prezydenta Miasta Wałbrzycha,

3) Urzędzie – rozumie się przez to Urząd Miejski w Wałbrzychu,

4) komórkach organizacyjnych – rozumie się przez to komórki organizacyjne Urzędu  Miejskiego w 
Wałbrzychu,

5) Gminie lub Mieście – rozumie się przez to Gminę Wałbrzych,

6) inicjatywie lokalnej – rozumie się przez to formę współpracy jednostki samorządu terytorialnego (Gminy 
Wałbrzych) z jej mieszkańcami w celu wspólnego realizowania zadania publicznego na rzecz społeczności 
lokalnej,

7) wniosku – rozumie się przez to wniosek o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej,

8) wnioskodawca – rozumie się przez to składającego wniosek zgodnie z art. 19b ust.1 ustawy,

9) mieszkańcach – rozumie się przez to mieszkańców Miasta Wałbrzycha zgodnie z art. 25 ustawy z dnia 23 
kwietnia 1964 r.  Kodeks cywilny (Dz. U. z  2016, poz. 380  z późn. zm.),

10) zadanie – rozumie się przez to zadanie publiczne, o realizację którego wnioskują mieszkańcy w ramach 
inicjatywy lokalnej.

§ 2. 1. Postępowanie w sprawie realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej wszczyna się 
na wniosek.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 składa się w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu.

§ 3. 1. Ocena wniosków dokonywana jest według  kryteriów ustalonych w załączniku do niniejszej 
uchwały.

2. O pozytywnej albo negatywnej ocenie wniosku decyduje liczba punktów uzyskanych przez wniosek.

3. Za negatywnie ocenione przyjmuje się wnioski, które otrzymały mniej niż 50 punktów.

§ 4. 1. Wnioski rozpatrywane są w kolejności wpływu do Urzędu Miejskiego.

2. Negatywna ocena wniosku i nie zakwalifikowanie zadania do realizacji  powinna zawierać uzasadnienie .

§ 5. W przypadku przyjęcia wniosku do realizacji Prezydent podpisuje z wnioskodawcą umowę na czas 
określony o wykonanie inicjatywy lokalnej.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 7. Traci moc uchwała nr XXVI/223/12 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 lutego 2012 r.          w 
sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego  w 
ramach inicjatywy lokalnej.

Id: F423B1DC-869C-49EA-AA18-220C7A44D459. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, oraz podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Artur Torbus

Id: F423B1DC-869C-49EA-AA18-220C7A44D459. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/356/2016

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 12 lipca 2016 r.

KRYTERIA OCENY WNIOSKÓW

KRYTERIA OCENY: Liczba 
punktów

Kryterium I
Obszar wnioskowanych działań.

0-10

Działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, obejmującej  w 
szczególności: budowę, rozbudowę lub remont dróg, kanalizacji, sieci wodociągowej, 
stanowiących własność jednostek samorządu terytorialnego, a także budynków oraz obiektów 
małej architektury.

10

Działalność w obszarze nauki, edukacji, oświaty i wychowania, kultury, sztuki, ochrony dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego, podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, 
pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej.

8

Działalność w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, turystyki i 
krajoznawstwa.

8

Działalność na rzecz ekologii i ochrony zwierząt. 8
Działalność na rzecz porządku i bezpieczeństwa publicznego. 8
Działalność na rzecz działalności charytatywnej, promocji i organizacji wolontariatu. 8
KRYTERIUM II
Liczba mieszkańców popierających wniosek.

0-10

Liczba zebranych podpisów do 10 0
Od 11 do 20 2
Od 21 do 30 5
Od 31 i więcej 10
Kryterium III
Zgodność wniosku z potrzebami lokalnych społeczności.

0-10

Inicjatywa odpowiadająca na potrzeby małej społeczności w miejscu jej zamieszkania lub 
najbliższego otoczenia (np. klatka schodowa, podwórko, skwer, plac zabaw, boisko 
podwórkowe, zieleniec, miejsce spotkań,  itp.).

10

Inicjatywa odpowiadająca na potrzeby społeczności dzielnicy lub kilku dzielnic. 5
Kryterium IV
Zadeklarowany udział finansowy wnioskodawcy w realizację zadania.

0-20

Powyżej 51% wartości zadania 20
Od 31% do 50% wartości zadania 15
Od 21% do 30% wartości zadania 10
Od 11% do 20% wartości zadania 8
Od 5% do 10% wartości zadania 6
Od 5% wartości zadania 3
0% wartości zadania 0
Kryterium V
Zadeklarowany udział własny wnioskodawcy w formie pracy społecznej               w 
realizację zadania.

0-30

Powyżej 61% wartości zadania 30
Od 41% do 60% wartości zadania 20
Od 21% do 40% wartości zadania 10
Od 11% do 20% wartości zadania 5
Od 5% do 10% wartości zadania 3
Do 5% wartości zdania 1
0% wartości zadania 0
Kryterium VI 0-10

Id: F423B1DC-869C-49EA-AA18-220C7A44D459. Podpisany Strona 1



Zadeklarowany udział rzeczowy w realizację zadania
a) dla zadań inwestycyjnych :
- pełna dokumentacja pozwalająca na rozpoczęcie inwestycji: projektowa, kosztorysy 
inwestorskie, mapy, decyzje o pozwoleniu na budowę bądź zgłoszenie zamiaru budowy lub
-  praca własnego sprzętu budowlanego, własne usługi transportowe, zgromadzone  własne 
materiały budowlane dla realizacji co najmniej 50 % wartości zadania,
b) dla zadań nieinwestycyjnych :
- projekt zadania, budżet i harmonogram rzeczowo-czasowy oraz własne materiały i niezbędny 
sprzęt do realizacji co najmniej 15% zadania lub
- własne materiały, własny niezbędny sprzęt i narzędzia do realizacji co najmniej 50% wartości 
zadania.

10

a) dla zadań inwestycyjnych:
- dokumentacja projektowa lub
-  praca własnego sprzętu budowlanego, własne usługi transportowe, zgromadzone  własne 
materiały budowlane dla realizacji co najmniej    25 % wartości zadania,
b) dla zadań nieinwestycyjnych:
.- opis zadania, szczegółowy budżet i harmonogram rzeczowo-czasowy lub
- własne materiały, własny niezbędny sprzęt i narzędzia do realizacji co najmniej 25% wartości 
zadania.

5

a) dla zadań inwestycyjnych :
- opis zadania, koncepcja określająca szczegółowy zakres rzeczowy i szacunkowy koszt zadania.
b) dla zadań nieinwestycyjnych:
- opis zadania i szacunkowy koszt zadania.

2

a) dla zadań inwestycyjnych:
- opis zadania
b) dla zadań nieinwestycyjnych:
- opis zadania

0

Kryterium VII
Ilość pozytywnie rozpatrzonych wniosków składanych przez tych samych 
wnioskodawców/wnioskodawcę lub dotyczących tego samego budynku w danym roku 
kalendarzowym.

0-10

0 10
1 i więcej 0
Suma uzyskanych punktów oceny max 100 

pkt

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Artur Torbus

Id: F423B1DC-869C-49EA-AA18-220C7A44D459. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2014 r.
poz. 1118 z późn.zm.), reguluje zasady realizacji zadań publicznych w drodze inicjatywy lokalnej. Dla
realizacji tych przedsięwzięć organy stanowiące gmin zobligowane są ustalić tryb i szczegółowe kryteria
oceny wniosków składanych przez mieszkańców o realizację tych zadań.

Zgodnie z definicją ustawową inicjatywa lokalna to forma współpracy jednostki samorządu
terytorialnego (Gminy Wałbrzych) z jej mieszkańcami w celu wspólnego realizowania zadania publicznego
na rzecz społeczności lokalnej (art.2 pkt 4 ustawy). Instytucja ta stanowi jedną z najwyższych form
partycypacji społecznej, gdzie mieszkańcy razem i na równi z samorządem podejmują się realizacji zadań
publicznych.

W imieniu mieszkańców mogą działać organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3
ust.3 cytowanej ustawy, lecz udział tych organizacji jest tylko formą pośrednictwa przy składaniu wniosku o
realizację zadania publicznego.

Wniosek podlega ocenie Prezydenta według kryteriów uchwalonych przez Radę Miejską, po jego
zatwierdzeniu Prezydent podpisuje z mieszkańcami na czas określony umowę cywilnoprawną na realizację
wnioskowanego zadania publicznego. Środki finansowe na realizację zadania pochodzące z budżetu nie są
wypłacane mieszkańcom lecz z tych środków pokrywane są wydatki określone w umowie jako wkład
jednostki samorzadu (gminy). Wydatki wnioskodawców na realizację zadania publicznego ponoszone są w
formie: świadczenia pracy społecznej, świadczeń pieniężnych lub rzeczowych. Budżet przedsięwzięcia
zawarty w umowie winien określać i wyraźnie wskazywać kto i jakie koszty ponosi przy realizacji
wnioskowanego zadania publicznego.

W zakresie nieuregulowanym w cytowanej na wstępie ustawie, do umowy o wykonanie inicjatywy
lokalnej stosuje się przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny.

Projekt niniejszej uchwały zawiera uregulowania dotyczące trybu i szczegółowej oceny wniosków na
realizację zadania publicznego w drodze inicjatywy lokalnej na podstawie, której organ wykonawczy gminy
będzie kwalifikował wnioski do realizacji.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Artur Torbus 

Id: F423B1DC-869C-49EA-AA18-220C7A44D459. Podpisany Strona 1




